
 
 
 
 

  
///…RESOLUCION Nº 078/2023-CS  

 

Presidencia Roque Sáenz Peña 10 de abril de 2023 

 

RESOLUCIÓN N° 078/2023– CS. 

VISTO: 

     El Expediente N° 01-2023-01561, iniciado por la Sra. Secretaria de 
Investigación, Ciencia y Técnica, Dra. Ing. ROMERO, Mara, sobre solicitud de Aprobación de 
Proyectos de Investigación; la Nota SICyT Nº 031/23; y 
 
CONSIDERANDO: 

      Que la Secretaría de Investigación, Ciencia y Técnica de la Universidad 
Nacional del Chaco Austral eleva al Rector el Proyecto de Investigación con inicio en enero 2023: 
PI Nº 187 “Prevalencia de sarcopenia y sus factores asociados en adultos mayores que concurren 
a la unidad médica educativa de la Uncaus. estrategias de intervención”, con sus respectivos 
integrantes. para su tratamiento ante el Consejo Superior.   
      
                                   Que según el Acta Nº 03/2023 los miembros de la Comisión de Evaluación 
de Programas, Proyectos y Becas de Investigación (CEPPBI) informan que luego de evaluar las 
propuestas, y en base a lo manifestado por los evaluadores externos (Especialistas), se realizan 
los dictámenes correspondientes y se sugiere al Consejo Superior la aprobación del Proyecto de 
Investigación con inicio en enero del año 2023 que figuran en el Anexo único; 
 

 Que según el Artículo 31 del Estatuto Académico Definitivo de la 
Universidad Nacional del Chaco Austral, es facultad del Consejo Superior: “j) Reglamentar y 

establecer prioridades para la investigación científica y tecnológica de la Universidad”; 
                    
      Que visto las actuaciones obradas en el Expediente de referencia, la 

Comisión de Enseñanza e investigación del Consejo Superior de la Universidad Nacional del 
Chaco Austral informa que no existió impedimento legal y reglamentario; para aprobar la 
propuesta de Aprobación de Proyectos de Investigación con inicio en enero 2023: PI 187, con sus 
respectivos integrantes, para su tratamiento ante el Consejo Superior.   

 
POR ELLO: 

EL CONSEJO SUPERIOR   DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CHACO AUSTRAL 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°: APROBAR el PI Nº 187 “prevalencia de sarcopenia y sus factores asociados en 
adultos mayores que concurren a la unidad médica educativa de la Uncaus. estrategias de 
intervención”; cuyo anexo figura como adjunto a la presente resolución. 
 
 



 
 
 
 

  
///…RESOLUCION Nº 078/2023-CS  

 

 

ARTÍCULO 2°: REGÍSTRESE, comuníquese a las áreas correspondientes. Cumplido archívese. 

 

 

 



 
   ///…RESOLUCION Nº 078/2023-CS 
 

 

ANEXO 

 
 

 

 

 


